ADENDO I

PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE –  PCG

EDITAL  Nº 13/2023 SESC - PROGRAMA DE CULTURA

O SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, administração regional no estado

de Roraima, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar o prazo de inscrições para as vagas do Curso Livre de Formação de

orquestra Jovem do programa de Cultura, constantes no  EDITAL Nº 13/2023 SESC

– PCG SESC 2023 PROGRAMA CULTURA;

2. Alterar o cronograma de fases, item 10. Confome o quadro abaixo,  Leia-se:

Permanecem as demais condições previstas em edital.

O edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br

Demais informações serão fornecidas pelo telefone (95) 95 8403-4624, ou pelo  e-

mail cultura@sescrr.com.br.

Boa Vista-RR,  02 de fevereiro de 2024.

Leilton Saldanha Santos

Analista de cultura – SESC/RR

Regina Moura Fernandes

Gerente de Assistência e Cultura – Sesc/RR

              FASE PERÍODO/HORÁRIO DESCRIÇÃO

Período de matrícula
De 29/01/2024 a

09/02/2024

A inclusão dos alunos

contemplados no PCG

será realizada conforme

item 6.1 deste edital.

Início das aulas 14/02/2024

Local das aulas: Salas de

música no Centro de

Atividades do Sesc

Mecejana